Министерство общего и профессионального образования Свердловской области

Г о суд а р ст вен н о е  а в т о н о м н о е  п р о ф есси о н а л ьн о е  о б р а зо ва т ел ьн о е  уч р е ж д е н и е
С вердловской  област и «И рбит ский п оли т ехн и кум »

(Г А П О У  СО «И П Т »)

ПРИКАЗ

от 25.12.2015 г. № 230

г. Ирбит

Об утверждении списка должностных лиц, которым необходим доступ к персональным

данным

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации № 1119 от 1 ноября

2012 г. «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в ’

информационных системах персональных данных», а также прочих нормативных документов по

защите информации

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах

персональных данных ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум», лицам, которым такой

доступ необходим для исполнения служебных обязанностей:

-  администратор информационной безопасности, А.С. Ильиных. Доступ с целью

обеспечения работоспособности информационной системы с правами

администратора;

-  сотрудники, пользователи информационной системы:

н Полякова H.JL;

■ Политанская И.А.;

■ Белицкая JT.H.;

* Зырянова Е.А.;

■ Рудакова И.Я.

2. Утвердить «Список ресурсов информ

часть» и права доступа к ним» (Прилб)

3. Утвердить «Список ресурсов информ

и права доступа к ним» (Приложение 2)

сональных данных «Учебная

данных «Зарплата»

/
2

4. Утвердить «Список ресурсов информационной системы персональных данных

«Пенсионный фонд» и права доступа к ним» (Приложение 3);

5. Утвердить «Список ресурсов информационной системы персональных данных

«Налоговая» и права доступа к ним» (Приложение 4);

6. Утвердить «Список ресурсов информационной системы персональных данных «1C

Бухгалтерия» и права доступа к ним» (Приложение 5);

7. Утвердить «Список ресурсов информационной системы персональных данных

«Стипендия» и права доступа к ним» (Приложение 6);

8. Утвердить «Список ресурсов информационной системы персональных данных «Кадры» и

права доступа к ним» (Приложение 7);

9. Запретить доступ посторонних лиц к персональным данным, обрабатываемым в

информационных системах персональных данных ГАПОУ СО «Ирбитский

политехникум»;

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1. Список ресурсов информационной системы персональных данных «Учебная часть» и права

доступа к ним.

2. Список ресурсов информационной системы персональных данных «Зарплата» и права

доступа к ним.

3-. Список ресурсов информационной системы персональных данных «Пенсионный фонд» и

права доступа к ним.

4. Список ресурсов информационной системы персональных данных «Налоговая» и права

доступа к ним.

5. Список ресурсов информационной системы персональных данных «1C Бухгалтерия» и

права доступа к ним.

6. Список ресурсов информационной системы персональных данных «Стипендия» и права

доступа к ним.

7. Список ресурсов информационной системы персональных данных «Кадры» и права

доступа к ним.

Приложения:

Директор ___'/_ __ Н.Н. Журавлева /

3

Приложение 1 к Приказу

ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум»

от «25» декабря 2015 г. № 230

Список ресурсов информационной системы персональных данных «Учебная часть» и права доступа к ним

lilips щи,
libllll). Illtlt' VI ы \

функии!

Защищаемые информационные рее* рсы и установленные права доступа
№
11/II

?'VuV- :: ■
ФИО Наименование (гии) вашишаемоШ ресурса

1а т о р и я
тащищаемого

цссл рса
Viet.о хранения защищаемого ресурса Права

досiуиа

1. Ильиных А.С. Администратор Полный доступ

Средства ОС, необходимые для запуска и работы
программы

Служебная
информация C:\Windows

Чтение
Запись
Выполнение

Основные конфигурационные файлы ОС Служебная
информация C:\Windows\... Чтение

Средства работы с документами Служебная
информация C:\Program Files\ Чтение

Выполнение

2. Полякова H.J1. Пользователь Антивирусные средства Служебная
информация C:\Program Files\ESET

Чтение
Запись
Выполнение

Средство защиты от НСД Служебная
информация C:\Program Files\Secret Net\Client\

Чтение
Запись
Выполнение

А

$  п т

Межсетевой экран Служебная
информация

C:\Program Tiles Код Безопасности\8есигку
Studio Endpoint Protection\

Чтение
Запись
Выполнение

h
Ь

1 У
База данных Для служебного

пользования
COMP6
С:\Мои документы

Полный
доступ

Т Т
X t

X  s _
ДирЩСШр / Н.Н. Журавлева /

4

Приложение 2 к Приказу

ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум»

от «25» декабря 2015 г. № 230

Список ресурсов информационной системы персональных данных «Зарплата» и права доступа к ним

вид
выполняемых

функций

Защищаемые ннформ анионные ресурсы и vc гаиовленныи права joc rviia
*
п/п ФИО Наименование ( iiiii) защищаемого ресурса

Категория
защищаемого

ресурса
Место хранения защищаемого ресурса Права

aociyna

1. Ильиных А.С. Администратор Полный доступ

Средства ОС, необходимые для запуска и работы
программы

Служебная
информация C:\Windows

Чтение
Запись
Выполнение

Основные конфигурационные файлы ОС Служебная
информация C:\WindowsV.. Чтение

- Средства работы с документами Служебная
информация C:\Program Files\ Чтение

Выполнение

2. Политанская И. А. Пользователь Антивирусные средства Служебная
информация C:\Program FilesYESET

Чтение
Запись
Выполнение

Средство защиты от НСД Служебная
информация C:\Program Files\Secret Net\Client\

Чтение
Запись
Выполнение

й лР°ФесС'
1

-1ч ^

Межсетевой экран Служебная
информация

C:\Program Files\Kofl Безо пас i юсти\8есиг i ty
Studio Endpoint Protection\

Чтение
Запись
Выполнение

/

i  '

Ш т
? Ш 'i l l
/ . I g f i r

База данных Для служебного
пользования

ANASTASIA
СЛбаза зарплата
C:\Program Files\lcv77\2008

Полный
доступ

ТО ' &ЗУГ

Директор
т /Ш
Л
i / w '  / Н.Н. Журавлева /

5

Приложение 3 к Приказу

ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум»

от «25» декабря 2015 г. № 230

Список ресурсов информационной системы персональных данных «Пенсионный фонд» и права доступа к ним

№
п/п ШИН

Вид
выполняемых

фкнк'ций

Защищаемые информационные ресурсы и \c i ановленные пцапа доступа

i )  l a i u i i i H i i c M o i  о  ресурса
категории

защищаемою Мес го хранения защищаемого ресурса Права

• ресурса

Ильиных А.С. Администратор Полный доступ

Средства ОС, необходимые для запуска и работы
программы

Основные конфигурационные файлы ОС

Средства работы с документами

2 . Политанская И. А. Пользователь Антивирусные средства

Средство защиты от НСД

Межсетевой экран

База данных

Служебная
информация

Служебная
информация

Служебная
информация

Служебная
информация

Служебная
информация

Служебная
информация

Для служебного
пользования

C:\Windows

C:\Windows\.,

C:\Program Files\

C:\Program Files\ESET

C:\Program Files\Secret Net\Client\

C:\Program I iles\Koji Безопасности Security
Studio Endpoint Protection\

ANASTASIA
C:\Program РИс^-Документы ПУ 5

Чтение
Запись
Выполнение

Чтение

Чтение
Выполнение

Чтение
Запись
Выполнение

Чтение
Запись
Выполнение

Чтение
Запись
Выполнение

Полный
доступ

Н.Н. Журавлева /Д и р е к т о р у

6

Приложение 4 к Приказу

ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум»

от «25» декабря 2015 г. № 230

Список ресурсов информационной системы персональных данных «Налоговая» и права доступа к ним

Вид
выполняемых

функций

Защищаемые ииформ 'Цшонныс ресурсы и установленные нрава доступа
Жй

it/it ФИО Наименование (тип) защищаемого ресурса
Категории

(аишшаемого
ресурса

Шеею хранения защищаемого ресурса Права
доступа

1. Ильиных А.С. Администратор Полный доступ

Средства ОС, необходимые для запуска и работы
программы

Служебная
информация C:\Windows

Чтение
Запись
Выполнение

Основные конфигурационные файлы ОС Служебная
информация C:\WindowsV.. Чтение

2. Политанская И.А. Пользователь

Средства работы с документами Служебная
информация C:\Program Files\ Чтение

Выполнение

Антивирусные средства Служебная
информация C:\Program Files\ESET

Чтение
Запись
Выполнение

Средство защиты от НСД Служебная
информация C:\Program Files\Secret Net\Client\

Чтение
Запись
Выполнение

Межсетевой экран Служебная
информация

C:\Program Files\Kofl besonacnocTmSecurity
Studio Endpoint Protection\

Чтение
Запись
Выполнение

7

Ж
ll/ll ФИО

Вид
выполняемые

функций

Защищаемые информационные ресурсы и установленные права доступа

Наименование f > ни) шншщасмого ресурса
Категории

защищаема! о
ресурса

Шшкго хранения защищаемою ресуреа Ирана
доступа

База данных Для служебного
пользования

ANASTASIA
C:\NP 2005w
C:\NP 2006w
C:\NP 2006wl
C:\NP 2007w
C:\NP 2008w
C:\NP 2008wl
C:\NP 2010w
C:\NPW

Полный
доступ

Н.Н. Журавлева /

8

Приложение 5 к Приказу

ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум»

от «25» декабря 2015 г. № 230

Список ресурсов информационной системы персональных данных «1C Бухгалтерия» и права доступа к ним

Вил
выполняемых

ф\ НК’ЦИЙ

Защищаемые информационные ресурсы и установленные нрава ю с ■ viia
т
■■ ■■

ФИО Наименование (тип) защищаемого ресурса
KaieruptiH

зашпшгШаш»
pccvpca

Место хранении iaiiiiiiiiiieMoro ресурса Права
доступа

1. Ильиных А.С. Администратор Полный доступ

Средства ОС, необходимые для запуска и работы
программы

Служебная
информация C:\Windows

Чтение
Запись
Выполнение

Основные конфигурационные файлы ОС
Служебная

информация C:\Windows\... Чтение

Средства работы с документами Служебная
информация C:\Program Files\ Чтение

Выполнение

2. Политанская И. А. Пользователь Антивирусные средства
Служебная

информация C:\Program FilesVESET
Чтение
Запись
Выполнение

Средство защиты от НСД Служебная
информация C:\Program Files\Secret Net\Client\

Чтение
Запись
Выполнение

Межсетевой экран
Служебная

информация
C:\Program Files\Kofl EerjoiiacHocTn\Security
Studio Endpoint Protection\

Чтение
Запись
Выполнение

База данных Для служебного
пользования

SRVIPT
F:\Bases

Полный
доступ

9

1
Вил

выполняемых
функции

Защищаемые информационные ресурсы и ус гановленные права дОс^на
т
п/п ФИО Наименование (тип) защищаемого ресурса

Категории
защищаемого

ресурса
Место хранения защищаемого щесцра Права

доступа

Средства ОС, необходимые для запуска и работы
программы

Служебная
информация C:\Windows

Чтение
Запись
Выполнение

Основные конфигурационные файлы ОС
Служебная

информация C:\WindowsV.. Чтение

Средства работы с документами Служебная
информация C:\Program Files\ Чтение

Выполнение

3. Белицкая JI.H. Пользователь Антивирусные средства
Служебная

информация C:\Program Files\ESET
Чтение
Запись
Выполнение

Средство защиты от НСД Служебная
информация C:\Program Files\Secret Net\Client\

Чтение
Запись
Выполнение

-
Межсетевой экран Служебная

информация
C:\Program FilesYKofl Безопасности\8есигку
Studio Endpoint Protection\

Чтение
Запись
Выполнение

База данных
Для служебного

пользования
SRV1PT
F:\Bases

Полный
доступ

Средства ОС, необходимые для запуска и работы
программы

Служебная
информация C:\Windows

Чтение
Запись
Выполнение

4. Зырянова Е.А. Пользователь Основные конфигурационные файлы ОС Служебная
информация C:\Windows\... Чтение

Средства работы с документами Служебная
информация C:\Program Files\ Чтение

Выполнение

10

Вид
выполняемых

функций

Защищаемые информационные ресурсы и установленные крана доступа
I s
п/п ФИО

Наименование (тип) защищаемого ресурса
Категории

защищаемого
ресурса

Место хранения защищаемого ресурса Права
доступа

Антивирусные средства Служебная
информация C:\Program FilesVESET

Чтение
Запись
Выполнение

Средство защиты от НСД Служебная
информация C:\Program Files\Secret Net\Client\

Чтение
Запись
Выполнение

Межсетевой экран Служебная
информация

C:\Program Files\Kofl Безопасности\8есигку
Studio Endpoint Protection\

Чтение
Запись
Выполнение

База данных Для служебного
пользования

SRVIPT
F:\Bases

Полный
доступ

11

Приложение 6 к Приказу

ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум»

от «25» декабря 2015 г. № 230

Список ресурсов информационной системы персональных данных «Стипендия» и права доступа к ним

Вид
выполняемых

Цункпшй

Защищаемые информационные ресурсы и установленные права доступа
я
iliil ФИО

Наименование (тип! защищаемою ресурса
Категория

защищаемого
ресурса

Место хранения защищаемого ресурса Орава
догацна

1. Ильиных А.С. Администратор Полный доступ

Средства ОС, необходимые для запуска и работы
программы

Служебная
информация C:\Windows

Чтение
Запись
Выполнение

Основные конфигурационные файлы ОС Служебная
информация C:\WindowsV.. Чтение

• Средства работы с документами Служебная
информация C:\Program Files\ Чтение

Выполнение

2. Зырянова Е.А. Пользователь Антивирусные средства Служебная
информация C:\Program FilesVESET

Чтение
Запись
Выполнение

Средство защиты от НСД Служебная
информация CAProgram FilesVSecret NetVClient\

Чтение
Запись
Выполнение

СНаъ  *►
Межсетевой экран Служебная

информация
C:\Program Files Код h>e30iiacHocTH\Security
Studio Endpoint Protection\

Чтение
Запись
Выполнение

J
г i l i m m k  b= ?. sit <&■■' . "**r* "j’Ий Г:"- -  А

Л
- ■ s  а
P i  /

База данных Для служебного
пользования

ELENA
CtVMain

Полный
доступ

Директор,ъ , ._________ _ / Н.Н. Журавлева /

12

Приложение 7 к Приказу

ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум»

от «25» декабря 2015 г. № 230

Список ресурсов информационной системы персональных данных «Кадры» и права доступа к ним

О,.;, Защищаемые информационные ресурсы и установленные права двступа
№
п/п ФИО

И ИД
выполняемых

функции Наименование (тип) защищаемого ресурса
Категория

(апнииаемого
ресурса

[Vlecin хранения шпшшаемнго ресурса Права
доступа

1. Ильиных А.С. Администратор Полный доступ

Средства ОС, необходимые для запуска и работы
программы

Служебная
информация C:\Windows

Чтение
Запись
Выполнение

Основные конфигурационные файлы ОС Служебная
информация C:\WindowsV.. Чтение

» Средства работы с документами Служебная
информация C:\Program Files\ Чтение

Выполнение

2. Рудакова И.Я. Пользователь Антивирусные средства Служебная
информация C:\Program FilesYESET

Чтение
Запись
Выполнение

Средство защиты от НСД Служебная
информация C:\Program Files\Secret Net\Client\

Чтение
Запись
Выполнение

Межсетевой экран Служебная
информация

C:\Program Files\KoA Be30nacH0CTH\Security
Studio Endpoint Protection\

Чтение
Запись
Выполнение

1 н 1| /  I i'H /
/■*,■!]  /

База данных Для служебного
пользования

ИРИНА-ПК
C:\Program Files (х86)\Перечень льготных
профессий
С :\Users\HpnHa\Desktop\OTДЕЛ КАДРОВ

Полный
доступ

Директор / Н.Н. Журавлева /